PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА

18 сентября 2017 года                      с. Александровка                            № 135
Об утверждении Порядка размещения  информации  о рассчитываемой  за календарный год  среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий
Александровского сельского поселения Ейского района
В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом Александровского сельского поселения Ейского района           п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год  среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров  муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Александровского сельского поселения Ейского района (прилагается).
2. Начальнику общего отдела администрации Александровского сельского поселения Ейского района С.М.Макаренко:

обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах в соответствии с порядком опубликования (обнародования) правовых актов Александровского сельского поселения Ейского района;

разместить на официальном сайте Александровского сельского поселения Ейского района в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Александровского сельского поселения

Ейского района                                                                                       Э.А.Киселева

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Александровского сельского поселения Ейского района

от 18.09.2017 г. № 135

ПОРЯДОК
 размещения  информации  о рассчитываемой  за календарный год  среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей
и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и
муниципальных унитарных предприятий
Александровского городского поселения Ейского района
1. Настоящий Порядок  устанавливает процедуру размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Александровского сельского поселения Ейского района(далее -Информация) и представления указанными лицами данной информации в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.

2. Информация размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть «Интернет») на официальном сайте администрации Александровского сельского поселения Ейского района (далее –сайт администрации).

3. Информация  представляется руководителями, их заместителями и главными бухгалтерами муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Александровского сельского  поселения Ейского района ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным годом.

При наличии у муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Александровского сельского  поселения Ейского района официальных сайтов в сети «Интернет». Информация размещается на официальных сайтах этих  учреждений и предприятий.

4. Информация размещается в сети «Интернет» не позднее 15 мая года, следующего за отчетным.

5. В составе информации, подлежащей размещению в сети «Интернет», указывается полное наименование учреждения или предприятия, занимаемая должность, а также фамилия, имя и отчество лица, в отношении которого размещается информация.
6. В составе Информации запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, в отношении которых размещается информация, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.
7. В случае если руководителем, его заместителем или главным бухгалтером муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Александровского сельского  поселения Ейского района обнаружено, что в размещенной на сайте информации  не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки или  неточности, он вправе представлять уточнённые сведения в течение 30 календарных дней после окончания  срока, указанного в пункте 4 настоящего Порядка.

Уточненные сведения  подлежат размещению на  соответствующем сайте в срок не позднее окончания рабочего дня, следующего за днем представления уточнённых сведений.

Начальник финансового отдела                                                   Л.В.Мазнева